

Declarante



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 2019.09.24.2 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisições de Gás GLP e botijões, destinados a Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 01

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 13kg.	Unid	4.050	Liquigás	R\$ 84,30	R\$ 341.415,00
2.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	1.080	Liquigás	R\$ 218,00	R\$ 235.440,00
3.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 45kg.	Unid	108	Liquigás	R\$ 332,00	R\$ 35.856,00
4.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 45kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	22	Liquigás	R\$ 590,00	R\$ 12.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 625.691,00	

LOTE 02

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 13kg.	Unid	450	Liquigás	R\$ 84,30	R\$ 37.935,00
2.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui	Unid	120	Liquigás	R\$ 218,00	R\$ 26.160,00

[Handwritten signatures]



	dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio. /					
3.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 45kg.	Unid	12	Liquigás	R\$ 332,00	R\$ 3.984,00
4.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 45kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio. /	Unid	3	Liquigás	R\$ 590,00	RS 1.770,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$ 69.849,00	

Valor total da Proposta: R\$ 695.541,00 (setecentos e noventa e cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais).

Prazo de Entrega: De acordo com Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Declaro, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Data: 16 de outubro de 2019.


CARTA PROPOSTA


Número do Pregão: 2019.09.24.2 - SRP

Razão Social: SL CARNEIRO - ME (DISTRIGÁS)

CNPJ: 22.188.417/0001-62

Endereço: Rua Vereador Francisco Diassis, Nº 116 - Mangueiral - Horizonte / CE

Telefone: (85) 3336.0972

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisições de Gás GLP e botijões, destinados a Secretaria de Educação do Município de Horizonte / CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 01

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 13kg.	Unid	4.050	Liquigás	R\$ 84,00	R\$ 340.200,00
2.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	1.080	Liquigás	R\$ 217,55	R\$ 234.954,00
3.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 45kg.	Unid	108	Liquigás	R\$ 332,00	R\$ 35.856,00
4.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 45kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	22	Liquigás	R\$ 590,00	R\$ 12.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 623.990,00	

LOTE 02

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-------	-------------	-------------



1.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 13kg.	Unid	450	Liquigás	R\$ 84,00	R\$ 37.800,00
2.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	120	Liquigás	R\$ 217,55	R\$ 26.106,00
3.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 45kg.	Unid	12	Liquigás	R\$ 332,00	R\$ 3.984,00
4.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 45kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	3	Liquigás	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$ 69.660,00	

Valor total da Proposta: R\$ 693.650,00 (setecentos e noventa e três mil, seiscentos e cinquenta reais).

Prazo de Entrega: De acordo com Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Data: 16 de outubro de 2019.

Samuel Lima Carneiro
 Samuel Lima Carneiro
 CPF: 667.966.013-00